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1. И звеш тај ca ископавањ а халш татске некрополе код С тарог К араорм ана, 
Зборник на Ш типскиот музеј, I, Ш тип 1959,97-103 (res.: Rapport sur les essays 
d ’ excavation de la necropole de Paioniens de village Karaorman).

1961

2. К аталог на наоди од Х ераклеја - камена пластика, Х ераклеја I Битола 
1961, 43-64, Т. 13 (со П. М ачкиќ). (Catalogue des objets antiques d ’Heraclee, 
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музеј, бр. II, Штип 1961, 47-64, Т. 6. (res.: Die Hügelgräber von Orlova Cuka bei 
Karaorman).
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С трем еж  8 бр. 4, П рилеп 1962,37-41.

1963

5. К исела вода, Липково, Куманово, преисториска некропола, А рхеолош ки 
преглед 5, Београд 1963, 54-55.
6. Н атсело, Беранци, Битола, раноантичка некропола, А рхеолош ки 
П реглед 5, Београд 1963,62-63.
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8. Ц рквиш те, Беранци, Битола, хеленистичка некропола, А рхеолош ки
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П реглед 5, Београд 1963,61-62.

1965

9. И лирско-архајски гробови из околине Штипа, Старинар 13-14, Београд 
1965,197-210. (res.: Les tombes illyrienne archaïque du environ de Štip).
10. Ц рквиш те, Беранци, античка некропола, А рхеолош ки П реглед 6, 
Београд 1965, 99-101.

1966

11. Архајске некрополе јужне П елагоније, Старинар 15-16, Београд 1966, 
209-226. (res.: Les necropolis archaïques de Pelagonie du sud).
12. Једна хеленистичка некропола из околине Битољ а, Старинар 15-16, 
1966, 227-244. (res.: Une necropole hellénistique en environ de Bitolj).
13. Pelagonija u svetlosti arheoloških nalaza, od Egejske seobe do vremena Avgusta, 
Dissertationes Arheološko društvo Jugoslavije, Arheološki muzej - Skopje, Tome 
III, Београд 1966, 1-96, T. 1-29. (res.: Die Geschichte Pelagoniens im Lichte der 
Bodenfunde / Monographie).
14. Стоби, античка некропола, А рхеолош ки П реглед 7, Београд 1966,126- 
128, Т. 14,19.

1967

15. Стоби, П еристерија, каснохеленистички гробови, А рхеолош ки П реглед 
9, Београд 1967,113-114.
16. Старо рударство кај Витолиш те, С тремеж  год. 13, бр. 7, П рилеп 1967, 
46-53.
17. Trebenište, Enciklopedija likovnih umjetnosti knj. 4, Zagreb 1967, 448.
18. А нтички град Стибера кај Ч епигово, Народен глас г. 6, П рилеп 1967,5.

1968

19. Скопско К але, Скопје, праисториско насеље и средњ евековна тврдина, 
А рхеолош ки П реглед 9, Београд 1968,48-50, Т. 19 (со Б. Бабиќ).
20. Тиквеш , Кавадарци, споменички комплекс, А рхеолош ки П реглед 9, 
Београд 1968,185-186 (со А. Керамитчиев).

1969
21. Ц рквиш те, И лиово, средњ евековна црква и некропола. -К алата, 
Дулица- античко насеље. -Бегов Даб, Дулица -рановизантиска базилика
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и словенска некропола. -Колонија, Калиманци -халш татски тумул; 
А рхеолош ки П реглед 10, Београд 1969,224-228 (коавтор А. Керамитчиев).
22. Х еленистички опидум из Крш евице код Врањ а, Врањ ски гласник књ. 4, 
Врањ е 1969,355-375, Т. 20 (коавтор М. ЈовановиЕ). (res.: Oppidum hellénistique 
de Krševica pres de Vranje).

1970

23. Н епознат антички град кај М ојно, Годишен зборник на Ф илозофскиот 
ф акултет во Скопје, кн. 22, Скопје 1970, 325-347, Т. 5. (res.: Eine unbekannte 
antike Stadt bei Mojno).

1971

24. Една вила рустика во Тиквеш , Годишен зборник на Ф илозофскиот 
ф акултет во Скопје, кн. 22, Скопје 1971, 269-284, Т. 5. (res.: Eine antike villa 
rustica in Tikveš).

25. М инатото на Гостиварскиот крај преку археолош ки наоди, споменица 
Гостиварскиот крај, природно-географски одлики и општествено- 
економски карактеристики, кн. I, Гостивар, 1971,73-89.
26. Јуж на П елагонија во архајскиот период, истражувањ а, 8. Конгрес 
У И С П П , Београд 1971,141-151. (res.: Pelagonie du sud de la époque archaïque, 
recherches).
27. Polnočna Macedonia w epochi anticznoj, Z otchlani wiekow, br. 3,1971, Warszawa 
1971/2, 186-189.

1972

28. Скупи, И сточна некропола и ј/и сектор градског бедема, А рхеолош ки 
П реглед 12, Београд 1970 (1972), 134-141, Т. 39.
29. А нтичко стакло из Скупа И  остали македонски налази, А рхеолош ки 
вестник С А ЗУ , кн. 25, Љ убљ ана 1971 (1976), 191-210. (res.: Ancient glas from 
Scupi, East Necropolis).
30. П раисториски стратум на К але, Скопје, А кти  8. К онгреса У И С П П , 
Том 2, Београд 1971,175-179. Das prahist. Stratum auf der mittelalterlichen Burg 
Kaie in Skopje, Actes du 8.e Congress UISPP, Tome 2, Belgrade 1971, 175-179.
31. Једна античка некропола из околине Битољ а II, Старинар кн. 22, 
Београд 1971 (1972), 139-145, Т. 4. (res.: Une necropole antique de environ de 
Bitola II).
32. К он проблемот на предримското население во Скопската котлина, 
И сторија, год. 7, кн. 2, Скопје 1971 (1972), 166-173.
33. Н акит класичног доба из Демир Капије, Старинар бр. 22,1970, Београд
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1972,135-138, T. 2. (res.: La parure de l’epoque classique de Demir Kapija).
34. Н еки нови облици раног словенског накита y М акедонији, Симпозиум 
П рилеп 1970, М атеријали А Д Ј 9, Београд 1972, 161-171, Т. 4 (коавтор 
А. Керамитчиев). (res.: Einige neue Formen des fruhslawischen Schmucks in 
Macédonien).
35. Н акит класичног доба из Демир Капије, Старинар 22,. Београд 
1970(1972), 135-138, Т. 2.
36. Споменик на еден praefectus castrorum од Скупи, Ж ива антика кн. 21, 
Скопје 1971(1972), 663-667. (res.: Grabinschrift eines Praefectus castrorum von 
Scupi).
37. Teritorija Skupa, Živa Antika 21, 1971, 463-484. T. 5. (res.: Das Territorium von 
Scupi).

1973

38. А нтика на почвата на СР М акедонија, М атеријали од 5. семинар за 
македонски јазик и култура, Охрид 1973,180-188.
39. Један преф ект кастра родом из Фланоне, М атеријали АДХ, 9. конгрес 
А ДЈ, Задар 1973, 157-173, Т. 2. (res.: Ein Praefectus castrorum aus Flanona in 
Scupi).
40. Една остава на тетрадрахми и преглед на монетните наоди од 5. до 2. 
век ст.е. во М акедонија, Годишен зборник на Ф илозофскиот ф акултет во 
Скопје, кн. 24-25,1973,157-173, Т. 3. (res.: Ein neuer Hortfund von Tetradrachmen 
und Übersicht der Münzfimden vom 5. Bis 2. Jh. Vor Chr. In Mazedonien).
41. Стоби, западна некропола, Студии no старините во Стоби кн. 1, Београд 
1973, 61-95. (res.: Stobi, The West Cemetery, Excavations in 1965, Studies in the 
Antiquities of Stobi, Vol. I, Beograd 1973, 61-95).
42. А рхеолош ки раскопки во М акедонија, Туристички водич низ 
М акедонија, С копје-Београд 1973,28-37.
43. А нтички култури на тлото на М акедонија, С тремеж  год. 17, бр. 13, 
П рилеп 1973, 968-975.
44. Раноримски скелетни гробови од Скупи, Старинар 24-25, Београд 1973- 
74, 89-109, Т. 12. (res.: Les tombes haut romains avec inhumation de Scupi).
45. З а  м естополож бата на античкото Скопје, И сторија год. 9/2, Скопје 
1973,262-272.
46. From the Topographie o f Scupi, Arheologija Iugoslavica, Tome 14, Beograd 1975, 
28-35 (na angliski).

1974

47. Доцноримски гробови од Скупи, Годишен зборник на Ф илозофскиот 
ф акултет во Скопје, кн. 26, Скопје 1974, 109-143, Т. 14. (res.: Spätromische 
Gräber von Scupi).
48. Antički gradovi kod Drenova i Konjuha, topografsko snimanje, Arheološki Pregled
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br. 15, Beograd 1973 (1974), 177-182, T. 2.
49. Über die Grosse der spätantiken Städte in Mazedonien, Antiquité vivante, an. 24, 
Skopje 1974, 191-212, Pl. 1-5.
50. Neue Daten über die spätantiken Städte in Nordmakedonien, 13. Internat. Congress 
Eirene, Dubrovnik 1974, 83-87.
51. З а  големината на доцноантичките градови во М акедонија, И сторија кн. 
10,2, Скопје 1974,347-368.

1975

52. Римски луцерни од Скупи, Годишен зборник на Ф илозофски ф акултет, 
кн. 27, Скопје 1975 (1976), 127-151. (res.: Römische Lampen aus Scupi).
53. Топограф ија на Еу(да)рист, Macedoniae acta archaeologica (натаму: 
М А А ) кн. 1, П рилеп 1975, 173-197. (res.: Die Topographie von Eudaristus).
54. Два безимени доцноантички града во И сточна М акедонија, Зборник 
на А рхеолош киот музеј, кн. 6-7, Скопје 1975,115-131. (res.: Zwei unbekannte 
spätantike Städte in Ostmakedonien).

1976

55. Tabula imperii Romani, Sectio K-34 (Naissus-Scupi-Thessalonike), Ljubljana 
1976, 850 shedorum (na francuski ).
56. Antičko staklo iz Skupa i ostali makedonski nalazi, Acta archaeologica SAZU T. 
25, Ljubljana 1976, 191-220, T. 8. (res.: Ancient Glass from the East Necropolis of 
Scupi).
57. Скопје низ 5.000 години, 30 години слободно Скопје, Скопје 1976,23-33.
58. Две ранохришНанске цркве код М акедонске Каменице, Старинар бр. 
27, Београд 1976, 181-191, Т. 6. (res.: Deux églises paléochrétiennes de Mac. 
Kamenica).
59. П риказ на книгата на М. П аровиќ, Н екрополи О лвии еллинистического 
времени, Киев 1974, во: Старинар 27,1976,207-208.
60. Убикација на Билазора, Годишен зборник на Ф илозофски ф акултет, 
кн. 28, Скопје 1976,149-167, Т. 9. (res.: Die Lage von Bylazora).

1977

61. У ш те еднаш заТаурисиони Бедериана, Г одишен зборникна Ф илозофски 
ф акултет, кн. 29, Скопје 1977, 93-106, Т. 5. (res.: Noch einmal über Taurisium 
und Bederiana).
62. М аркови кули, Водно, Скопје, рановизантиски град, А рхеолош ки 
преглед бр. 18, СА ДЈ, Београд 1977,92-94 (коавтор Н. Никуљ ска).
63. Етапе градског ж ивота током  антике y М акедонији, А нтичко насле^е 
код нас, (резиме), Скопје 1977.
64. Единици: А лком енае, А мзабегово, А нтигонеа и Требениш те во:
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Енциклопедија Југославије, I, Београд 1977.

1978

65. И з историје античког Скопља, В елика археолош ка налазиш та y 
М акедонији, ед. К оларчев универзитет, Београд 1978.
66. Требениш те и македонско-илирска култура; - Пеонија, првата 
државна формација на наш ата почва; - Стоби: градски ж ивот во античка 
М акедонија: -Доцната антика во М акедонија: тврдини и цркви. -Емисии на 
Радио-Скопје, мај-јуни 1078 (III програма, 40 страници).
67. Рановизантиски кастел М аркови Кули на Водно - нови ископувања, 
М А А  кн. 4, П рилеп 1977 (1978), 137-150 (коавтор Н. Н икуљска). (res.: Die 
frühbyzantinische Burg M. Kuli am Vodno bei Skopje).
68. О бјектот Домус ф улоника во Стоби, историјат, елаборат за 
конзервација, Титов Велес 1978,96 стр и 12 Т.
69. La naissance de l’antiquité en Macédoine; - La haute antiquité; - L’urbanization 
romain; - La bas antiquité en Macedoine. Radio Paris, Euro -  Unie, juliete -  septembre 
1978 (28 p.).

1979

70. Н еилирски елементи меЈ)у скупским налазима на прелазу из 
предримског y римско доба, Златибор 1976, Београд Сану 1979,245-258, Т. 
5. (res.: Elements non-illyriens de Scupi a la transition de la periode pre-romaine a la 
periode romaine).
71. Град Чрнче, Скопје, византиски дворац, А рхеолош ки преглед САДЈ 
бр. 20,1978, Београд 1979,101-105, Т. 2 (коавтор Н. Никуљска).
72. Единица: Демир Капија, Енциклопедија Југославије, Београд 1979.
73. Единица: Х ераклеја Линкестис, во иста енциклопедија, 1979.
74. Идоменае, во иста енциклопедија, 1979.

1980

75. единица: Makedonija (arheologija ) vo: Enciklopedija likovnih umjetnosti,
Zagreb 1980.

76. единици: Antika u Makedoniji, и Grad u Makedoniji, во иста енциклопедија, 
Загреб  1980.
77. единица: Ivan Mikulčić, bibliografija, во Enciklopedija likovnih umjetnosti, 
Zagreb 1980.

1981

78. Траги од ранохристијански базилики околу Скопје, Годишен зборник
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на Ф илозофскиот ф акултет во Скопје, кн. 33, Скопје 1981, 97-124. (res.: 
Reste von frühbyzantinischen Kirchen in der Umgebung von Skopje).
79. Рановизантискиот кастел М аркови кули на Водно кај Скопје, 
истражувањ а во 1977 година, М А А  кн. 5, П рилеп 1979 (1981), 65-74, Т. 3 
(коавтор Н. Н икуљ ска). (res.: Frühbyzantinisches Kastell М. Kuli am Vodno bei 
Skopje).
80. Н ови сознанија за историјата на Стоби, Студии по старините во Стоби 
кн. 3, Титов Велес 1981, 205-228. (res.: New Dates from the History of Stobi, 
Studies in the Antiquities o f Stobi, Vol. 3, Veles 1981, 205-228).
81. М аркови Кули, Водно, Скопје, А рхеолош ки преглед СА ДЈ бр. 22,1980, 
Београд 1981,117-119, Т. 2 (коавтор М. Билбија).

1982

82. Der Untergang der Palaste in Stobi, Nordmakedonien, Symposium Palaste und 
Hutten, Berlin 1979, Mainz 1982, 535-554.
83. Тетовскиот крај од предисторијата до Средниот век, споменица Тетово 
и Тетовско низ историјата, Тетово 1981 (1982), 35-81.
84. Х еленистички тврдини во Демир Капија и Бабуна, Годишен зборник 
на Ф илозоф скиот ф акултет во Скопје, кн. 34, Скопје 1982, 127-143. (res.: 
Hellenistische Festungen bei Demir Kapija und Babuna).
85. Единица Дамастион во: Енциклопедија Југославије, Београд 1982.

1983

86. С таро Скопје со околните тврдини, Скопје 1982 (1983) 320 стр. и 184 
карти, планови. Alt Skopje mit umliegenden Festungen (Monographie).
87. А нтичко светилиш те и тврдини на К лепа, Годишен зборник на 
Ф илозофскиот ф акултет во Скопје, кн. 36, Скопје 1983,193-210, Т. 5. (res.: 
Antikes Heiligtum und Kastelle auf Klepa).
88. Девол-град во Раец, Годишен зборник на Ф илозофскиот ф акултет во 
Скопје, 211-218, Т. 5. (res.: Die mittelalterliche Burg Devol in Raec).
89. А нтички спортски стригили (стругалки) во М акедонија, П рилози за 
историјата на ф изичката култура во М акедонија, кн. 5 ,1 , Скопје 1983, 91-
96.

1984

90. Скупи -30 години заш тита, Културно наследство, кн. 18, Скопје 1983 
(1984), 45-54. (res.: Scupi -  30 Jahre Denkmalschutz).
91. Скопско К але, Културно наследство, кн. 18,1983 (1984), 55-63 (коавтор 
Б. Бабиќ). (res.: Mittelalterliche Burg Kale in Skopje).
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92-95. У метноста во каменото време; - У метноста во времето на металот; - 
Раната антика во М акедонија: Пајонија; - Од Скупи до Скопје, во едицијата: 
У метничко богатство на М акедонија, Скопје 1984,13-22,23-32,33-43,61-71 
и вкупно 122 илустрации.
96. П роблем от на А нтигонеја, Годишен зборник на Ф илозофскиот 
ф акултет во Скопје, кн. 38, Скопје 1984,111-136. (res.: Antigonea am Axios).
97. Kasnoantička utvrđenja u SR Makedoniji - pokušaj klasifikacije, Materijali 22 
(12. kongres SADJ), Novi Sad 1984 (1986, 101-123). (res.: Spätantike Festungen in 
der S.R. Makedonien -  eine mögliche Klassifizierung).

1985

98. Средновековниот град Велес, Годишен зборник на Ф илозофскиот 
ф акултет во Скопје, кн. 39, Скопје 1985, 85-100. (res.: Die mittelalterliche Burg 
Veles).
99. Стоби во предримско време - топографски осврт, Годишен зборник на 
Ф илозофскиот ф акултет во Скопје, кн. 39, Скопје 1985,101-117. (res.: Stobi 
in vorromischer Zeit -  topographischer Überblick).

1986

100. Früchristlicher kirchenbau in der S. R. Makedonien, XXXIII. Corso di cultura 
sull’arte ravennate e bizantina, Ravenna 1986, 223-251.
101. Spätantike Fortifikationen in der S. R. Makedonien, XXXIII. Corso di cultura 
sull’arte ravennate e bizantina, Ravenna 1986, 223, 253-277.
102-103. Grki v Makedoniji: kneževski grobovi v Trebeništu: - Atinjani v Demir 
Kapiji; -Pajonija;- Makedonija v Rimskoj dobi;- Orientalci v Scupi;- Stobi;-Heraclea 
Lyncestis;- Styberra; b o : Arheološka dediščina Jugoslavije, Mladinska knjiga, 
Ljubljana 1986.
104. М аркови кули, Водно,Скопје,1979 и 1980, М А А  бр. 7-8,1981-82, Скопје 
1986,205-220 (коавтор М. Билбија).

1987

105. Градот Ч реш че, Годишен зборник на Ф илозофскиот ф акултет 
во Скопје, кн. 40, Скопје 1987, 149-158. (res.: Das spätantike oppidum und 
mittelalterliche Burg Creška).

1988

106. J. Werner, Der Schatzfund von Vrap in Albanien, OAW Viena 1986 compte: 
Germanija Bd. 66, Frankfurt 1988, 269-272.
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